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Раздел 1. Проект межевания территории. Основная утверждаемая часть: 

• Графическая часть: 

№№ 

п/п 
Наименование Лист Масштаб

1 2 3 4 

1 Чертеж межевания территории (основная часть) 1 1:2000 

 

Раздел 2. Проект межевания территории. Основная утверждаемая часть: 

• Текстовая часть 

 

Раздел 3 . Материалы по обоснованию проекта межевания: 

• Графическая часть: 

№№ 

п/п 
Наименование Лист Масштаб

1 2 3 4 

1 
Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории 
2 1:2000 

2 

Материалы по обоснованию проекта межевания 

территории на карте градостроительного 

зонирования 

2/1 1:2000 
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участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных 
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осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и 
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Приложение 1. Перечень координат характерных точек границ образуемых 
земельных участков. 
Приложение 2. Перечень координат характерных точек изымаемых 
земельных участков / частей земельных участков и проектных границ 
публичного сервитута 



 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования 

 

Проект межевания выполнен на основании сведений, полученных из ЕГРН 
и в соответствии и на базе разработанного проекта планировки территории, по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 
постановлением администрации городского округа "Город Калининград" от 24 
июня 2016 года № 919 "Об утверждении проекта планировки территории с 
проектом межевания в его составе в границах просп. Московский - ручей 
Восточный - территория СНТ "Чайка" - ул. Баженова - территория СНТ "Заря" - 
ул. Ялтинская - эстакада "Восточная" в Ленинградском районе". 

Проектом предлагается: 
- образовать 31 земельный участок, в том числе 10 земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования; 
- установить публичный сервитут для обслуживания открытой 

осушительной сети. 
 

№ 
п/п 

Разрешенное 
использование исходного 

земельного участка 

Разрешенное использование в 
соответствии с 

классификатором ВРИ 

Площадь, 
кв.м 

Способ образования 

1 2 3 4 5 

5 - 
улично-дорожная сеть 
(ул.Тульская) 

3927 гос.зем. 

6 - 
земельные участки (территории) 
общего пользования 

2129 гос.зем. 

7 - ремонт автомобилей 838 гос.зем. 

 8* - гостиничное обслуживание 3467 гос.зем. 

  9** - 
амбулаторно-поликлиническое 
обслуживание 

12047 гос.зем. 

10 - служебные гаражи 2354 гос.зем. 

11 - 
предоставление коммунальных 
услуг (стр-во ШРП) 

142 гос.зем. 

12 - улично-дорожная сеть (парковки) 2703 гос.зем. 

13 - 
предоставление коммунальных 
услуг (стр-во ТП) 

100 гос.зем. 

14 - 
улично-дорожная сеть 
(пешеходная связь, инженерная 
инфраструктура) 

2834 гос.зем. 

15 под огородное хозяйство 
дошкольное, начальное и среднее 
общее образование (детский сад) 

17805 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

16 
под существующий 
многоквартирный   жилой 
дом 

малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка 

1390 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

17 
под существующий жилой 
дом 

для индивидуального жилищного 
строительства 

1272 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

18 - 

дошкольное, начальное и среднее 
общее образование 
(художественная/музыкальная 
школа) 

4046 гос.зем. 



19 

для благоустройства 
территории 
многоквартирного дома по 
ул. Баженова, 74-76; для 
ведения садоводства 

малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка 

3619 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

20 для ведения садоводства ведение садоводства 575 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

21 для ведения садоводства ведение садоводства 377 
раздел ЗУ с КН 
39:15:133405:27 

22 для ведения садоводства ведение садоводства 591 
раздел ЗУ с КН 
39:15:133405:53 

23 - 
дошкольное, начальное и среднее 
общее образование ( школа) 

28509 гос.зем. 

24 - 
предоставление коммунальных 
услуг (стр-во ТП) 

100 гос.зем. 

25 - 
предоставление коммунальных 
услуг (стр-во КНС) 

3829 гос.зем. 

26 - 
предоставление коммунальных 
услуг (очистные сооружения) 

600 гос.зем. 

27 - 
улично-дорожная сеть (ул. 
Ялтинская) 

26906 гос.зем. 

27/1   в т.ч. водовод (руч. Восточный) 1073   

28 - 
улично-дорожная сеть 
(перспективная улица) 

9462 гос.зем. 

29 - 
земельные участки (территории) 
общего пользования (береговая 
полоса ручья Восточного) 

5071 
гос.зем.                   

многоконтурный            
(2 контура: 29(1)-29(2)) 

30 - 
улично-дорожная сеть 
(пешеходная связь, инженерная 
инфраструктура) 

4218 гос.зем. 

31 - 
земельные участки общего 
назначения 

241 
гос.зем.                   

многоконтурный                              
(2 контура: 30(1)-30(2)) 

32 - улично-дорожная сеть  1990 гос.зем. 

33 - 
предоставление коммунальных 
услуг 

2556 гос.зем. 

34*** 

 под многоквартирный 
дом; для благоустройства 
территории 
многоквартирного дома по 
ул.Баженова, 24-26 

малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка 

2371 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

35 
под жилой дом 
индивидуального 
жилищного фонда 

для индивидуального жилищного 
строительства 

1379 
перераспределение 
зем.уч. и гос.зем. 

    

* Образуемый участок №8 обременен правом доступа к образуемому участку с КН 39:15:133219:4. 

** Образуемый участок №9 обременен правом доступа к образуемому участку  №10 по Проекту. 
*** Установление вида разрешенного использования "малоэтажная многоквартирная жилая застройка" 

для данного земельного участка возможно после внесения изменений в Генеральный план и ПЗиЗ 
городского округа "Город Калининград". 

Перечень координат характерных точек границ образуемых земельных 
участков указан в столбце 1  Приложения 1. 

 



2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 

нужд 

Проектом предусматривается образование 10 земельных участков, которые 
будут отнесены к территориям общего пользования. 

№ 
п/п 

Разрешенное 
использование исходного 

земельного участка 

Разрешенное использование в 
соответствии с 

классификатором ВРИ 

Площадь, 
кв.м 

Способ образования 

5 - 
улично-дорожная сеть 
(ул.Тульская) 

3927 гос.зем. 

6 - 
земельные участки (территории) 
общего пользования 

2129 гос.зем. 

12 - улично-дорожная сеть (парковки) 2703 гос.зем. 

14 - 
улично-дорожная сеть 
(пешеходная связь, инженерная 
инфраструктура) 

2834 гос.зем. 

27 - 
улично-дорожная сеть 
(ул.Ялтинская) 

26906 гос.зем. 

27/1   в т.ч. водовод (руч. Восточный) 1073   

28 - 
улично-дорожная сеть 
(перспективная улица) 

9462 гос.зем. 

29 - 
земельные участки (территории) 
общего пользования (береговая 
полоса ручья Восточного) 

5071 
гос.зем.                   

многоконтурный                              
(2 контура: 29(1)-29(2)) 

30 - 
улично-дорожная сеть 
(пешеходная связь, инженерная 
инфраструктура) 

4218 гос.зем. 

31 - 
земельные участки общего 
назначения 

241 
гос.зем.                   

многоконтурный                              
(2 контура: 30(1)-30(2)) 

32 - улично-дорожная сеть  1990 гос.зем. 

 

Проектом планировки в соответствии с Генеральным планом города 

Калининграда, для обеспечения нормативной ширины проектной улицы (вдоль 

ручья Восточного) и строительства инженерных коммуникаций, 

устанавливаются красные линии. Часть существующих земельных участков 

располагается за красными линиями улицы и при строительстве/реконструкции 

возникает необходимость в их изъятии для муниципальных нужд. Общая площадь 

изымаемых земель - 1923 м2. 

№ 
п/п 

Разрешенное использование земельного участка Площадь, кв.м Кадастровый номер 

1 для ведения садоводства 1052  (весь) 39:15:133405:54 



2 
для благоустройства территории многоквартирного дома 
по ул. Баженова, 74-76 

846 (из 4170) 
раздел ЗУ с КН 

39:15:133219:108 

3 для ведения садоводства 20 (из 397) 
раздел ЗУ с КН 
39:15:133405:27 

4 для коллективного садоводства 5 (из 596) 
раздел ЗУ с КН 
39:15:133405:53 

Всего подлежащих изъятию для муниципальных нужд 1923   

Изъятие земельных участков / их частей, примыкающих к улице 

Ялтинской, будет предусмотрено при разработке проекта планировки 

территории, предусматривающего размещение линейного объекта местного 

значения  "Строительство/реконструкция улиц". 

Проектом межевания предлагается к установлению публичный сервитут 

(условный номер 36 по Проекту) для обслуживания открытой осушительной 

сети, площадью 7097 кв.м.  

Перечень координат характерных точек изымаемых земельных участков / 

частей земельных участков и  проектных границ публичного сервитута указан в 

столбце 1  Приложения 2.  

 

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 
соответствии с проектом планировки территории в случаях, 

предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ 

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков указан 
в столбце 3 пункта 1.  

 

4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования 
лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного 

участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо 
защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания 
территории осуществляется в целях определения местоположения границ 

образуемых и (или) изменяемых лесных участков) 

Территория данного проекта межевания в застроенной части города, в 
соответствии с этим лесные участки в границах проекта отсутствуют. 

 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек 



этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости 

Территория проекта межевания расположена в восточной части городского 
округа «Город Калининград», в границах кадастровых кварталов 39:15:133407, 
39:15:133405, 39:15:133303, 39:15:133219, 39:15:133218, 39:15:133217, 
39:15:133216, 39:15:133215, 39:15:133214, 39:15:133213, 39:15:133212, 
39:15:133211, 39:15:133011. 

Площадь территории межевания в согласованных границах составляет 
20 4473 м2 . В рассматриваемых границах, по данным единого государственного 
реестра недвижимости, ранее образовано 35 земельных участков. 

Перечень координат характерных точек границы территории, в отношении 
которой утвержден проект межевания 

 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353774.76 1193065.27 

77 353755.73 1193061.31 
76 353743.02 1193058.48 
75 353725.82 1193054.65 
74 353707.17 1193050.50 
73 353699.08 1193048.71 
72 353679.58 1193044.39 
71 353665.11 1193041.15 
70 353601.81 1193027.07 
69 353593.83 1193022.61 
68 353575.12 1193012.18 
67 353528.41 1193092.09 
66 353516.83 1193087.03 
65 353512.89 1193095.62 
64 353510.83 1193100.05 
63 353508.21 1193105.63 
62 353483.21 1193155.18 
61 353480.69 1193160.06 
60 353460.82 1193207.26 
59 353458.88 1193211.89 
58 353453.95 1193223.33 
57 353441.45 1193257.84 
56 353421.53 1193312.87 
55 353423.01 1193314.24 
54 353415.76 1193332.78 
53 353397.67 1193379.96 
52 353390.00 1193399.90 
51 353344.69 1193525.00 
50 353279.96 1193639.94 
49 353273.51 1193651.39 
48 353272.60 1193653.43 
47 353278.49 1193654.86 
46 353288.23 1193656.98 
45 353301.86 1193660.30 
44 353380.92 1193676.77 
43 353412.77 1193684.56 
42 353466.08 1193695.25 
41 353478.11 1193696.63 

40 353493.90 1193701.17 
39 353493.82 1193706.44 
38 353493.73 1193712.10 
37 353493.35 1193736.52 
36 353493.07 1193758.72 
35 353492.86 1193772.72 
34 353500.77 1193773.93 
33 353507.10 1193774.91 
32 353521.26 1193777.09 
31 353526.92 1193777.96 
30 353597.57 1193791.86 
29 353613.34 1193790.62 
28 353614.85 1193770.19 
27 353618.44 1193752.54 
26 353619.24 1193748.62 
25 353620.01 1193744.83 
24 353633.44 1193678.90 
23 353637.03 1193664.13 
22 353652.07 1193595.78 
21 353659.79 1193560.67 
20 353663.09 1193546.28 
19 353666.25 1193532.21 
18 353668.96 1193520.12 
17 353671.68 1193508.02 
16 353674.54 1193495.23 
15 353678.99 1193475.41 
14 353685.50 1193446.37 
13 353685.94 1193444.43 
12 353690.69 1193424.94 
11 353698.55 1193389.69 
10 353714.62 1193317.60 
9 353716.05 1193311.06 
8 353717.82 1193302.91 
7 353733.23 1193232.22 
6 353741.44 1193194.61 
5 353745.06 1193177.38 
4 353752.04 1193145.74 
3 353757.12 1193122.76 
2 353765.69 1193083.92 
1 353774.76 1193065.27 

 



Приложение 1  
 

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 
 

 
Участок  5 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353774.76 1193065.27 
2 353755.73 1193061.31 
3 353743.02 1193058.48 
4 353725.82 1193054.65 
5 353707.17 1193050.50 
6 353699.08 1193048.71 
7 353697.38 1193048.33 
8 353693.46 1193047.46 
9 353679.58 1193044.39 

10 353666.23 1193041.50 
11 353601.81 1193027.07 
12 353593.83 1193022.61 
13 353586.17 1193044.04 
14 353656.13 1193060.91 
15 353670.56 1193063.96 
16 353675.04 1193064.87 
17 353677.30 1193065.33 
18 353701.93 1193071.39 
19 353734.73 1193079.46 
20 353746.64 1193082.39 
21 353765.69 1193083.92 
1 353774.76 1193065.27 

Участок  6 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
46 353648.91 1193185.55 
45 353656.79 1193152.17 
44 353655.96 1193151.98 
43 353651.61 1193150.99 
42 353652.29 1193147.97 
41 353653.02 1193144.72 
40 353665.68 1193086.38 
39 353667.99 1193075.72 
38 353668.98 1193071.12 
37 353670.15 1193065.80 
36 353670.56 1193063.96 
57 353656.13 1193060.91 
56 353654.22 1193068.36 
55 353646.57 1193098.90 
54 353639.81 1193127.70 
53 353638.84 1193132.21 
52 353627.80 1193176.95 
51 353628.65 1193177.30 
50 353629.85 1193176.45 
49 353633.69 1193178.03 
48 353638.98 1193180.26 
47 353648.05 1193185.37 
46 353648.91 1193185.55 

Участок  7 
Обозначение Координаты, м 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
53 353638.84 1193132.21 
2 353619.80 1193126.63 
3 353607.44 1193177.90 
4 353608.26 1193178.39 
5 353612.82 1193165.49 
6 353621.93 1193165.15 
7 353619.87 1193173.69 

52 353627.80 1193176.95 
53 353638.84 1193132.21 

Участок  8 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353716.83 1193236.44 
2 353699.40 1193232.65 
3 353696.27 1193228.08 
4 353679.77 1193224.35 
5 353686.13 1193194.72 
6 353681.70 1193193.27 
7 353670.77 1193189.69 
8 353670.07 1193189.46 
9 353667.47 1193197.72 

10 353655.99 1193195.02 
11 353655.78 1193195.62 
12 353652.64 1193194.75 
13 353649.59 1193193.80 
14 353647.15 1193193.04 
15 353647.15 1193193.04 
16 353631.83 1193188.26 
17 353620.94 1193235.07 
18 353636.45 1193238.31 
19 353637.69 1193238.59 
20 353659.02 1193243.43 
21 353665.25 1193244.84 
22 353670.13 1193245.73 
23 353673.69 1193246.37 
24 353673.80 1193245.87 
25 353693.39 1193249.99 
26 353712.89 1193254.51 
1 353716.83 1193236.44 

27 353680.09 1193203.28 
28 353680.40 1193201.68 
29 353679.41 1193201.31 
30 353678.65 1193201.02 
31 353679.67 1193197.16 
32 353680.34 1193198.66 
33 353681.40 1193201.04 
34 353681.59 1193203.14 
27 353680.09 1193203.28 

Участок  9 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 



1 2 3 
29 353583.86 1193402.00 
28 353644.72 1193415.87 
3 353652.95 1193378.98 
4 353671.58 1193382.22 
5 353679.52 1193384.02 
6 353684.21 1193385.12 
7 353687.44 1193370.66 
8 353698.14 1193322.77 
9 353659.35 1193314.21 

10 353667.21 1193276.19 
11 353664.94 1193275.53 
12 353666.00 1193272.22 
13 353664.35 1193271.83 
14 353659.57 1193271.05 
15 353665.25 1193244.84 
16 353659.02 1193243.43 
17 353637.69 1193238.59 
18 353636.45 1193238.31 
19 353620.94 1193235.07 
20 353620.26 1193238.00 
21 353603.92 1193306.30 
22 353595.80 1193344.03 
30 353593.81 1193353.29 
24 353585.85 1193392.19 
29 353583.86 1193402.00 

Участок  10 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353617.28 1193183.72 
2 353581.54 1193341.01 
3 353595.80 1193344.03 
4 353603.92 1193306.30 
5 353620.26 1193238.00 
6 353620.94 1193235.07 
7 353631.83 1193188.26 
1 353617.28 1193183.72 

Участок  11 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
31 353579.46 1193350.84 
30 353593.81 1193353.29 
3 353595.80 1193344.03 
4 353581.54 1193341.01 

31 353579.46 1193350.84 
Участок  12 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
30 353593.81 1193353.29 
31 353579.46 1193350.84 
32 353548.99 1193337.08 
33 353541.72 1193353.26 
5 353527.17 1193357.61 
6 353537.53 1193391.44 
7 353574.04 1193399.76 
8 353576.09 1193389.97 
9 353585.85 1193392.19 

30 353593.81 1193353.29 
Участок  13 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
29 353583.86 1193402.00 
2 353585.85 1193392.19 
3 353576.09 1193389.97 
4 353574.04 1193399.76 

29 353583.86 1193402.00 
Участок  14 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353537.53 1193391.44 

24 353539.89 1193424.04 
25 353552.76 1193416.34 
4 353671.72 1193441.17 

27 353675.78 1193422.95 
28 353644.72 1193415.87 
29 353583.86 1193402.00 
1 353537.53 1193391.44 

Участок  15 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353589.10 1193582.36 
2 353606.60 1193585.81 
3 353638.57 1193592.10 
4 353642.58 1193573.72 
5 353610.99 1193566.89 
6 353620.29 1193525.43 
7 353629.02 1193486.43 
8 353630.69 1193478.60 
9 353638.50 1193443.73 

10 353669.57 1193450.79 
11 353671.72 1193441.17 
25 353552.76 1193416.34 
24 353539.89 1193424.04 
23 353535.85 1193616.05 
15 353582.54 1193626.26 
16 353596.74 1193629.71 
17 353629.05 1193635.80 
18 353631.91 1193622.68 
19 353634.39 1193611.32 
20 353619.42 1193608.19 
21 353585.03 1193600.59 
1 353589.10 1193582.36 

Участок  16 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353629.02 1193486.43 
2 353660.25 1193493.11 
3 353661.76 1193486.22 
4 353669.57 1193450.79 
5 353638.50 1193443.73 
6 353630.69 1193478.60 
1 353629.02 1193486.43 



Участок  17 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353660.25 1193493.11 
2 353629.02 1193486.43 
3 353620.29 1193525.43 
4 353626.43 1193526.58 
5 353626.54 1193526.12 
6 353632.91 1193527.61 
7 353638.89 1193529.00 
8 353644.93 1193530.86 
9 353651.65 1193532.14 
1 353660.25 1193493.11 

Участок  18 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353629.05 1193635.80 
2 353596.74 1193629.71 
3 353582.54 1193626.26 

23 353535.85 1193616.05 
22 353534.69 1193671.34 
6 353541.32 1193672.65 
7 353577.93 1193680.02 
8 353589.40 1193682.53 
9 353597.78 1193684.31 

10 353607.33 1193645.06 
11 353626.16 1193649.07 
1 353629.05 1193635.80 

Участок  19 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353608.68 1193729.30 
2 353580.42 1193723.22 
3 353589.40 1193682.53 
4 353577.93 1193680.02 
5 353541.32 1193672.65 

22 353534.69 1193671.34 
21 353533.38 1193733.39 
20 353604.52 1193748.42 
1 353608.68 1193729.30 

Участок  20 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353553.13 1193762.02 
6 353553.17 1193761.77 
7 353518.04 1193754.86 
4 353517.03 1193768.45 
5 353516.81 1193771.27 
6 353522.67 1193772.41 
7 353526.23 1193773.09 
8 353528.96 1193773.63 
9 353530.81 1193773.98 

10 353536.05 1193775.35 
11 353550.22 1193778.00 
12 353551.98 1193768.50 

1 353553.13 1193762.02 
Участок  21 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353493.39 1193738.35 
2 353492.14 1193738.06 
3 353482.30 1193735.24 
4 353481.94 1193736.56 
5 353479.64 1193742.09 
6 353472.65 1193758.79 
7 353468.86 1193767.81 
8 353479.05 1193762.64 
9 353481.07 1193760.07 

10 353484.67 1193755.19 
11 353491.40 1193757.12 
12 353493.51 1193749.98 
9 353493.36 1193740.50 
1 353493.39 1193738.35 

Участок  22 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353493.73 1193712.10 
2 353493.82 1193706.44 
3 353493.33 1193706.32 
4 353477.11 1193701.55 
5 353465.80 1193731.25 
6 353482.27 1193734.07 
7 353485.68 1193734.51 
8 353492.97 1193714.20 
1 353493.73 1193712.10 

Участок  23 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353440.28 1193408.45 
2 353390.16 1193546.27 

19 353326.71 1193655.27 
11 353494.06 1193689.82 
5 353497.97 1193430.04 
6 353441.30 1193408.83 
1 353440.28 1193408.45 

Участок  24 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353441.30 1193408.83 
2 353444.79 1193399.46 
3 353435.46 1193395.98 
4 353431.97 1193405.35 
5 353440.28 1193408.45 
1 353441.30 1193408.83 

Участок  25 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
16 353458.32 1193334.32 



2 353435.46 1193395.98 
3 353444.79 1193399.46 
4 353441.30 1193408.83 
5 353497.97 1193430.04 

12 353498.41 1193400.28 
13 353485.81 1193361.48 
14 353475.93 1193333.48 
15 353466.15 1193329.80 
16 353458.32 1193334.32 

Участок  26 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
32 353548.99 1193337.08 
35 353516.24 1193322.28 
3 353527.17 1193357.61 

33 353541.72 1193353.26 
32 353548.99 1193337.08 

Участок  27 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353593.83 1193022.61 
2 353575.12 1193012.18 
3 353562.04 1193034.56 
4 353528.41 1193092.09 
5 353516.83 1193087.03 
6 353512.89 1193095.62 
7 353510.83 1193100.05 
8 353508.21 1193105.63 
9 353483.21 1193155.18 

10 353480.69 1193160.06 
11 353480.34 1193160.89 
12 353477.88 1193166.72 
13 353474.78 1193173.98 
14 353460.82 1193207.26 
15 353458.88 1193211.89 
16 353453.95 1193223.33 
17 353441.45 1193257.84 
18 353421.53 1193312.87 
19 353423.01 1193314.24 
20 353415.76 1193332.78 
21 353397.67 1193379.96 
22 353390.00 1193399.90 
23 353344.69 1193525.00 
24 353279.96 1193639.94 
25 353273.51 1193651.39 
26 353272.60 1193653.43 
27 353278.49 1193654.86 
28 353288.23 1193656.98 
29 353301.86 1193660.30 
30 353312.54 1193662.49 
18 353323.21 1193641.60 
17 353381.32 1193541.91 
33 353431.97 1193405.35 
34 353435.46 1193395.98 
16 353458.32 1193334.32 
36 353486.95 1193248.32 
37 353527.29 1193154.67 
38 353549.74 1193106.04 
39 353557.34 1193093.12 

40 353586.17 1193044.04 
1 353593.83 1193022.61 

Участок  28 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
20 353604.52 1193748.42 
21 353533.38 1193733.39 
22 353534.69 1193671.34 
23 353535.85 1193616.05 
24 353539.89 1193424.04 
6 353537.53 1193391.44 
7 353527.17 1193357.61 

35 353516.24 1193322.28 
9 353486.95 1193248.32 

10 353478.63 1193273.32 
11 353518.89 1193385.87 
12 353522.14 1193396.42 
13 353524.40 1193409.49 
14 353524.62 1193435.93 
15 353521.58 1193571.17 
16 353518.77 1193708.95 
7 353518.04 1193754.86 
6 353553.17 1193761.77 

19 353553.70 1193758.94 
20 353554.00 1193758.45 
4 353554.12 1193757.77 
3 353562.69 1193759.82 
2 353579.04 1193764.03 

24 353599.92 1193767.90 
1 353600.22 1193767.96 

26 353602.17 1193759.19 
20 353604.52 1193748.42 

Участок  29 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353500.77 1193773.93 
2 353505.52 1193774.52 
3 353507.28 1193751.21 
4 353506.78 1193734.36 
5 353507.76 1193708.82 
6 353507.56 1193695.11 
7 353507.12 1193685.48 
8 353507.74 1193669.96 
9 353509.14 1193644.82 

10 353509.99 1193617.68 
11 353510.36 1193593.06 
12 353510.58 1193571.06 
13 353510.83 1193545.67 
14 353511.49 1193541.27 
15 353511.13 1193532.89 
16 353510.90 1193521.37 
17 353512.09 1193495.11 
18 353512.65 1193472.12 
19 353512.92 1193466.26 
20 353512.88 1193459.09 
21 353513.13 1193446.97 
22 353513.62 1193435.64 
23 353513.77 1193416.90 
24 353513.43 1193410.45 



25 353512.82 1193405.50 
26 353511.48 1193399.18 
27 353508.48 1193389.46 
28 353504.14 1193378.06 
29 353499.67 1193365.68 
30 353494.43 1193351.16 
31 353488.77 1193334.69 
32 353483.17 1193322.06 
33 353481.22 1193316.07 
34 353472.74 1193290.99 
35 353470.10 1193298.93 
36 353476.47 1193317.64 
37 353478.50 1193323.85 
38 353484.11 1193336.52 
39 353489.71 1193352.83 
40 353494.97 1193367.37 
41 353499.45 1193379.80 
42 353503.75 1193391.09 
43 353506.64 1193400.44 
44 353507.88 1193406.32 
45 353508.45 1193410.89 
46 353508.77 1193417.01 
47 353508.62 1193435.51 
48 353508.13 1193446.81 
49 353507.88 1193459.06 
50 353507.92 1193466.16 
51 353507.66 1193471.94 
52 353507.09 1193494.94 
53 353505.90 1193521.31 
54 353506.13 1193533.05 
55 353506.48 1193541.00 
56 353505.84 1193545.27 
57 353505.58 1193571.01 
58 353505.36 1193593.00 
59 353504.99 1193617.57 
60 353504.14 1193644.60 
61 353502.74 1193669.72 
62 353502.12 1193685.49 
63 353502.56 1193695.26 
64 353502.76 1193708.76 
65 353501.78 1193734.34 
66 353502.12 1193751.70 
1 353500.77 1193773.93 

67 353478.63 1193273.32 
68 353475.86 1193281.63 
69 353478.29 1193288.69 
70 353486.91 1193314.18 
71 353488.78 1193319.91 
72 353494.36 1193332.49 
73 353500.09 1193349.17 
74 353505.31 1193363.64 
75 353509.76 1193375.97 
76 353514.16 1193387.50 
77 353517.30 1193397.67 
78 353518.74 1193404.51 
79 353519.41 1193409.93 
80 353519.77 1193416.77 
81 353519.62 1193435.80 
82 353519.13 1193447.16 
83 353518.88 1193459.14 
84 353518.92 1193466.38 
85 353518.65 1193472.32 
86 353518.09 1193495.32 

87 353516.90 1193521.44 
88 353517.13 1193532.70 
89 353517.51 1193541.59 
90 353516.83 1193546.15 
91 353516.58 1193571.12 
92 353516.36 1193593.14 
93 353515.99 1193617.82 
94 353515.13 1193645.08 
95 353513.73 1193670.24 
96 353513.13 1193685.46 
97 353513.55 1193694.93 
98 353513.77 1193708.89 
99 353512.78 1193734.39 

100 353513.29 1193751.37 
101 353511.55 1193775.10 
102 353516.47 1193775.83 

7 353518.04 1193754.86 
104 353518.77 1193708.95 
105 353521.58 1193571.17 
106 353524.62 1193435.93 
107 353524.40 1193409.49 
108 353522.14 1193396.42 
109 353518.89 1193385.87 
67 353478.63 1193273.32 

Участок  30 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353501.78 1193734.34 
2 353502.76 1193708.76 
3 353502.56 1193695.26 
4 353502.48 1193693.45 
5 353502.12 1193685.49 
6 353502.74 1193669.72 
7 353504.14 1193644.60 
8 353504.99 1193617.57 
9 353505.36 1193593.00 

10 353505.58 1193571.01 
11 353505.84 1193545.27 
12 353506.48 1193541.00 
13 353506.13 1193533.05 
14 353505.90 1193521.31 
15 353507.09 1193494.94 
16 353507.66 1193471.94 
17 353507.92 1193466.16 
18 353507.88 1193459.06 
19 353508.13 1193446.81 
20 353508.62 1193435.51 
21 353508.77 1193417.01 
22 353508.45 1193410.89 
23 353507.88 1193406.32 
24 353506.64 1193400.44 
25 353503.75 1193391.09 
26 353499.45 1193379.80 
27 353494.97 1193367.37 
28 353489.71 1193352.83 
29 353484.11 1193336.52 
30 353478.50 1193323.85 
31 353476.47 1193317.64 
32 353470.10 1193298.93 
16 353458.32 1193334.32 
15 353466.15 1193329.80 



14 353475.93 1193333.48 
13 353485.81 1193361.48 
12 353498.41 1193400.28 
38 353497.97 1193430.04 
11 353494.06 1193689.82 
40 353493.90 1193701.17 
41 353493.82 1193706.44 
42 353493.73 1193712.10 
9 353493.36 1193740.50 

44 353493.51 1193749.98 
45 353502.12 1193751.70 
1 353501.78 1193734.34 

Участок  31 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353502.12 1193751.70 
2 353493.51 1193749.98 
3 353493.07 1193758.72 
4 353492.86 1193772.72 
5 353500.77 1193773.93 
1 353502.12 1193751.70 
6 353527.08 1193773.26 
7 353526.23 1193773.09 
8 353522.67 1193772.41 
9 353516.81 1193771.27 

10 353516.47 1193775.83 
11 353521.26 1193777.09 
12 353526.99 1193778.49 
6 353527.08 1193773.26 

Участок  32 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
11 353494.06 1193689.82 
19 353326.71 1193655.27 
18 353323.21 1193641.60 
4 353312.54 1193662.52 
5 353380.92 1193676.77 
6 353412.77 1193684.56 
7 353466.08 1193695.25 
8 353478.11 1193696.63 
9 353484.89 1193698.58 

10 353493.90 1193701.17 
11 353494.06 1193689.82 

Участок  33 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353431.97 1193405.35 

17 353381.32 1193541.91 
18 353323.21 1193641.60 
19 353326.71 1193655.27 
5 353390.16 1193546.27 
6 353440.28 1193408.45 
1 353431.97 1193405.35 

Участок  34 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353741.90 1193121.46 
2 353709.80 1193114.29 
3 353696.64 1193111.68 
4 353694.13 1193111.36 
5 353684.02 1193158.38 
6 353688.93 1193159.50 
7 353693.48 1193160.54 
8 353708.31 1193163.70 
9 353714.28 1193165.18 

10 353731.50 1193169.21 
11 353740.36 1193128.50 
12 353740.90 1193126.03 
1 353741.90 1193121.46 

Участок  35 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353651.65 1193532.14 
2 353644.93 1193530.86 
3 353638.89 1193529.00 
4 353632.91 1193527.61 
5 353626.54 1193526.12 
6 353626.43 1193526.58 
7 353620.20 1193525.42 
8 353610.93 1193566.81 
9 353642.58 1193573.72 
1 353651.65 1193532.14 



Приложение 2  
 

Перечень координат характерных точек изымаемых земельных участков 
/ частей земельных участков и  проектных границ публичного сервитута 
 
Изъятие  1 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353538.25 1193715.20 
2 353536.98 1193715.03 
3 353530.18 1193713.04 
4 353525.50 1193711.68 
5 353521.94 1193710.47 
6 353520.58 1193735.11 
7 353519.68 1193751.57 
8 353528.61 1193753.48 
9 353531.47 1193754.10 

10 353546.19 1193757.29 
11 353553.34 1193758.81 
12 353554.00 1193758.45 
13 353553.61 1193757.46 
14 353553.61 1193755.41 
15 353553.69 1193752.65 
16 353548.51 1193748.06 
17 353547.59 1193745.30 
18 353546.18 1193730.34 
19 353545.55 1193723.58 
20 353540.09 1193723.36 
21 353537.87 1193721.00 
1 353538.25 1193715.20 

Изъятие  2 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353604.55 1193748.46 
2 353546.75 1193736.22 
3 353547.59 1193745.30 
4 353548.51 1193748.06 
5 353553.69 1193752.65 
6 353553.67 1193753.45 
7 353596.98 1193762.57 
8 353602.17 1193759.19 
1 353604.55 1193748.46 

Изъятие  3 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 

1 353493.39 1193738.35 
2 353493.36 1193740.50 
3 353493.51 1193749.98 
4 353495.13 1193744.53 
5 353496.96 1193739.15 
6 353494.03 1193738.50 
1 353493.39 1193738.35 

Изъятие  4 
Координаты, м Обозначение 

характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353493.82 1193706.44 
2 353493.73 1193712.10 
3 353495.62 1193706.87 
1 353493.82 1193706.44 

 
Публичный сервитут  36 

Координаты, м Обозначение 
характерных 
точек границ 

X Y 

1 2 3 
1 353740.90 1193126.03 
2 353743.47 1193114.04 
3 353728.01 1193110.24 
4 353700.24 1193105.87 
5 353705.46 1193081.29 
6 353703.84 1193077.22 
7 353699.10 1193075.32 
8 353694.19 1193078.22 
9 353607.83 1193474.00 

10 353566.06 1193465.18 
11 353557.89 1193465.61 
12 353524.05 1193461.39 
13 353523.79 1193472.98 
14 353557.66 1193477.29 
15 353563.60 1193477.11 
16 353659.33 1193497.59 
17 353661.68 1193486.20 
18 353619.88 1193475.84 
19 353619.91 1193475.71 
20 353698.06 1193116.62 
21 353725.22 1193121.73 
1 353740.90 1193126.03 

 


